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INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
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INVESTIGACION, AMBIENTE Y DESARROLLO 

S.A.C.
Folio

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) PRESENTA 7 PRESENTA 10 PRESENTA 6

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

PRESENTA 10-13 PRESENTA 12-14 PRESENTA 8-11

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) PRESENTA 15 PRESENTA 16 PRESENTA 13

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del
Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

PRESENTA 17 PRESENTA 18 PRESENTA 15

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de consultoría. (Anexo Nº 4) PRESENTA 19 PRESENTA 20 PRESENTA 17

Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, según lo previsto en el numeral 3.1 del
Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 5)

PRESENTA 21-22 PRESENTA 22-23 PRESENTA 19-20

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 6)

Resultado

Observaciones

Magdalena del Mar, 30 de octubre de 2024

Descripción de documentos

POSTOR 1 POSTOR 2

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 011-2024-MINAM/OGA

SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA EL DESARROLLO DEL ESTUDIO DE LA DIVERSIDAD GENÉTICA DEL SURI (RHEA PENNATA) EN EL PERÚ, EN EL MARCO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN 
“RECUPERACIÓN DE LAS POBLACIONES DE LA ESPECIE SURI (RHEA PENNATA) EN LAS REGIONES PUNO, MOQUEGUA Y TACNA, Y EN EL ACR VILACOTA MAURE - DISTRITO DE TICACO - PROVINCIA DE TARATA - REGIÓN 

TACNA”, IDENTIFICADO CON CUI 2354347

ANEXO N° 1

CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTAS

POSTOR 3

La oferta responde a las características y/o requisitos y
condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la
sección específica de las bases integradas.

NO APLICA NO APLICA

ADMITIDA ADMITIDA

NO APLICA

ADMITIDA

La oferta responde a las características y/o requisitos y
condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la
sección específica de las bases integradas.

La oferta responde a las características y/o requisitos y
condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la
sección específica de las bases integradas.

Lizardo Cornejo Huancas
Miembro titular

Karla Melissa Fernández Vargas
Presidente suplente

David Eduardo Castro Garro
Miembro titular
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A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

A.1. EXPERIENCIA  DEL PERSONAL CLAVE 

La experiencia del personal se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia 
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier 
otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave 
propuesto.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo Nº 8 referido al personal 
clave propuesto para la ejecución del servicio de consultoría.

NO CUMPLE 28-35 CUMPLE 33 CUMPLE 25

A.2. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.2.1. FORMACION ACADEMICA

Anexo N° 9 - Declaración jurada del personal clave propuesto PRESENTA 24 PRESENTA 23

El título profesional requerido será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o el
comité de selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria -
SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/

En caso el título profesional requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo Nº 8 referido al personal
clave propuesto para la ejecución del servicio de consultoría.

CUMPLE 38 CUMPLE 46 CUMPLE 28-29

A.3. EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o
alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

NO CUMPLE 47-52 NO CUMPLE 52 al 55 CUMPLE 38-44

B.  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Anexo N° 10 - Experiencia del postor en la especialidad PRESENTA 57-58 PRESENTA 47-48

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes
de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago
cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago.

NO CUMPLE 59-73 CUMPLE 61 al 140 CUMPLE 50-157

Resultado

Observaciones

Descripción de documentos

POSTOR 1
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ANEXO N° 2 - REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

DESCALIFICADA

El postor no cumple con acreditar los requisitos de
calificación de acuerdo con lo establecido en el numeral
3.2 del Capítulo III de la Sección Específica de las
Bases Integradas.

POSTOR 3

CALIFICADA

El postor cumple con acreditar los requisitos de
calificación de acuerdo con lo establecido en el
numeral 3.2 del Capítulo III de la Sección
Específica de las Bases Integradas.

POSTOR 2

DESCALIFICADA

El postor no cumple con acreditar los requisitos de
calificación de acuerdo con lo establecido en el numeral
3.2 del Capítulo III de la Sección Específica de las
Bases Integradas.



A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
A.1. EXPERIENCIA  DEL PERSONAL CLAVE 

A.1. EXPERIENCIA  DEL 
PERSONAL CLAVE 

Experiencia Observación Folio Experiencia Folio Experiencia Folio

Constancias o certificados 
concerniente a la Experiencia en la 
Especialidad

19/12/2008 Obtención del grado de bachiler 27/08/2010 Obtención del grado de bachiler 6/12/1989

   Certificado y/o Constancia 1 0 2,882 5,835

Fecha inicial 20/12/2008 1/12/2015 1/11/2008

Fecha final 31/12/2009 22/10/2023 23/10/2024

   Certificado y/o Constancia 2 0

Fecha inicial 12/01/2010

Fecha final 9/02/2010

   Certificado y/o Constancia 3 0

Fecha inicial 3/05/2010

Fecha final 2/08/2010

   Certificado y/o Constancia 4 0

Fecha inicial 1/09/2011

Fecha final 31/12/2011

   Certificado y/o Constancia 5 0

Fecha inicial 1/09/2011

Fecha final 31/12/2011

   Certificado y/o Constancia 6 259

Fecha inicial 10/06/2014

Fecha final 24/02/2015

   Certificado y/o Constancia 7 806

Fecha inicial 17/07/2015

Fecha final 30/09/2017

   Certificado y/o Constancia 8 0

Fecha inicial 12/09/2014

Fecha final 22/10/2024

Total acumulado de dias 1,065 2,882 5,835

Total acumulado en meses 35 95 192

Total acumulado en años 2.92 7.90 15.99

NO CUMPLE CUMPLECUMPLE

EXPERIENCIA REQUERIDA

Con experiencia no menor a cinco (5) años como Jefe de equipo de laboratorio
de análisis genético o Investigador o jefe o líder o gerente o coordinador o
responsable o especialista de estudios o proyectos o consultorías o servicios o
investigaciones, vinculados a estudios de diversidad genética, caracterización
molecular o estructura genética de poblaciones o manejo de fauna silvestre o
manejo de biodiversidad o monitoreo biológicos o diagnóstico de especies
vulnerables o evaluaciones biológicas o investigaciones sobre genética o colecta
de material biológico para estudios de variabilidad genética, o caracterización
molecular o estructura genética de poblaciones de fauna, contabilizados desde
la obtención del grado de bachiller.

Con experiencia no menor a cinco (5) años como Jefe de equipo de
laboratorio de análisis genético o Investigador o jefe o líder o gerente o
coordinador o responsable o especialista de estudios o proyectos o
consultorías o servicios o investigaciones, vinculados a estudios de
diversidad genética, caracterización molecular o estructura genética de
poblaciones o manejo de fauna silvestre o manejo de biodiversidad o
monitoreo biológicos o diagnóstico de especies vulnerables o
evaluaciones biológicas o investigaciones sobre genética o colecta de
material biológico para estudios de variabilidad genética, o
caracterización molecular o estructura genética de poblaciones de fauna,
contabilizados desde la obtención del grado de bachiller.

La experiencia no describe las 
actividades o funciones 
realizadas, de acuerdo a 
solicitado en las bases

Asistente de medio ambiente

La experiencia no describe las 
actividades o funciones 
realizadas, de acuerdo a 
solicitado en las bases

Obtención del grado de bachiler

35

31

LOPEZ SERVICIOS AMBIENTALES EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

INVESTIGACION, AMBIENTE Y DESARROLLO S.A.C.

Con experiencia no menor a cinco (5) años como Jefe de equipo de
laboratorio de análisis genético o Investigador o jefe o líder o gerente o
coordinador o responsable o especialista de estudios o proyectos o
consultorías o servicios o investigaciones, vinculados a estudios de
diversidad genética, caracterización molecular o estructura genética de
poblaciones o manejo de fauna silvestre o manejo de biodiversidad o
monitoreo biológicos o diagnóstico de especies vulnerables o
evaluaciones biológicas o investigaciones sobre genética o colecta de
material biológico para estudios de variabilidad genética, o
caracterización molecular o estructura genética de poblaciones de
fauna, contabilizados desde la obtención del grado de bachiller.

33

34

Técnico muestreador

Analista de campo II
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28 25

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO JAVIER ALEXANDER LÓPEZ SÁNCHEZ JULIO CÉSAR BERNABE ORTIZ

NOMBRE DEL POSTOR

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO JEFE DE EQUIPO JEFE DE EQUIPO

SEGUNDA CONVOCATORIA

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

Auxiliar de campo 
Traslape bachiller

32

33

29

30

BIOGEA CONSULTORES S.A.C.

JEFE DE EQUIPO

MEDALIT CLARA CHAUPIS CARRILLO



A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
A.2. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.2.1. FORMACION ACADEMICA

Biólogo 38 Biólogo 46 Biólogo 28-29

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO JEFE DE EQUIPO JEFE DE EQUIPO

FORMACION DEL PERSONAL PROPUESTO

FORMACION ACADEMICA REQUERIDA

Profesional titulado en Biología o 
Biotecnología o Medicina Veterinaria o 

Bioquímica o Microbiología o Medicina o 
Ingeniería Biotecnológica o Zootecnia o 

Economía.

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO JAVIER ALEXANDER LÓPEZ SÁNCHEZ

CUMPLE CUMPLE

Profesional titulado en Biología o Biotecnología o 
Medicina Veterinaria o Bioquímica o 

Microbiología o Medicina o Ingeniería 
Biotecnológica o Zootecnia o Economía.

JULIO CÉSAR BERNABE ORTIZ

CUMPLE

MEDALIT CLARA CHAUPIS CARRILLO

Profesional titulado en Biología o Biotecnología 
o Medicina Veterinaria o Bioquímica o 
Microbiología o Medicina o Ingeniería 

Biotecnológica o Zootecnia o Economía.

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA EL DESARROLLO DEL ESTUDIO DE LA DIVERSIDAD GENÉTICA DEL SURI (RHEA PENNATA) EN EL 
PERÚ, EN EL MARCO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN “RECUPERACIÓN DE LAS POBLACIONES DE LA ESPECIE SURI (RHEA PENNATA) EN LAS REGIONES 
PUNO, MOQUEGUA Y TACNA, Y EN EL ACR VILACOTA MAURE - DISTRITO DE TICACO - PROVINCIA DE TARATA - REGIÓN TACNA”, IDENTIFICADO CON CUI 

2354347

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

SEGUNDA CONVOCATORIA
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NOMBRE DEL POSTOR

JEFE DE EQUIPO

LOPEZ SERVICIOS AMBIENTALES 
EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA
BIOGEA CONSULTORES S.A.C.

INVESTIGACION, AMBIENTE Y DESARROLLO 
S.A.C.



A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
A.3. EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

N° DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD DOCUMENTO DE ACREDITACIÓN FOLIO OBSERVACIÓN ESTADO

1 CAMIONETAS 4X4 PICK UP Unidad 3

- Consulta SUNARP camioneta placa AWE930 y
tarjeta de identificación vehicular
- Consulta SUNARP camioneta placa BDM723 y

tarjeta de identificación vehicular
- Consulta SUNARP camioneta placa V9J771 y

tarjeta de identificación vehicular

47-52 -- CUMPLE

2

CÁMARAS FOTOGRÁFICAS*

*características mínimas
Sensor de imagen: 3 CMOS sensor de 1/3” a 1/2”
Iluminación mínima: 0.0013lux a 0.15 lux
Distancia focal mínima: 4.1 mm a 5.6 mm
Relación de zoom optimo mínimo: 17x
Estabilizador de imagen: óptico

Unidad 3

- Factura N° 8336: cámara digital CANON 80D N°
serie 322024004292

- Presupuesto #S00474: videocámara SONY
PXW-Z280

53-54

 - El postor sólo acredita la posesión de una cámara fotográfica. 
- Los otros dos (02) equipos que pretende acreditar corresponden a

videocámaras. Cabe precisar que el documento presentado en el folio 54 de
la oferta es un únicamente un presupuesto, por lo que la sola presentación de
dicho documento no acredita la disponibilidad de los equipos requeridos,
conforme con lo establecido en las bases integradas. Finalmente, es preciso
indicar que las bases integradas señalan la forma de acreditación para el
equipamiento estratégico: copia de documentos que sustenten la propiedad,
la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

NO CUMPLE

3 GPS Unidad 3  - Cotización CC01-1270 55

- El documento presentado en el folio 55 de la oferta es un únicamente una
cotización, por lo que la sola presentación de dicho documento no acredita la
disponibilidad de los equipos requeridos, conforme con lo establecido en las
bases integradas. Al respecto, es preciso indicar que las bases integradas
señalan la forma de acreditación para el equipamiento estratégico: copia de
documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido.

NO CUMPLE

N° DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD DOCUMENTO DE ACREDITACIÓN FOLIO OBSERVACIÓN ESTADO

1 CAMIONETAS 4X4 PICK UP Unidad 3 Compromiso de alquiler de camionetas 52 -- CUMPLE

2

CÁMARAS FOTOGRÁFICAS*

*características mínimas
Sensor de imagen: 3 CMOS sensor de 1/3” a 1/2”
Iluminación mínima: 0.0013lux a 0.15 lux
Distancia focal mínima: 4.1 mm a 5.6 mm
Relación de zoom optimo mínimo: 17x
Estabilizador de imagen: óptico

Unidad 3

- Factura E001-9: 1 PANASONIC DC-FZ80
SERIE WU9GB001181

- Factura F008-00001813: 1 CAMARA DIG.
NIKON COOLPIX P1000 NEGRO
- Compromiso de alquiler de equipo fotografico
por BG Institute SAC - Cámara Fotográfica SONY

53-55
- En los documentos presentados a folios 53 y 54, el postor no ha acreditado

documental y fehacientemente que las cámaras ofertadas cumplen con las
carácterísricas técnicas requeridas.

NO CUMPLE

3 GPS Unidad 3  No presenta  ---
- El postor no ha acreditado la disponibilidad de los equipos requeridos,

conforme con lo establecido en las bases integradas.
NO CUMPLE

N° DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD DOCUMENTO DE ACREDITACIÓN FOLIO OBSERVACIÓN ESTADO

1 CAMIONETAS 4X4 PICK UP Unidad 3
- Cotización + Compromiso de alquiler de

camionetas 
38-39 -- CUMPLE

2

CÁMARAS FOTOGRÁFICAS*

*características mínimas
Sensor de imagen: 3 CMOS sensor de 1/3” a 1/2”
Iluminación mínima: 0.0013lux a 0.15 lux
Distancia focal mínima: 4.1 mm a 5.6 mm
Relación de zoom optimo mínimo: 17x
Estabilizador de imagen: óptico

Unidad 3
- Cotización 139-2024 + Compromiso de alquiler

de cámaras fotográficas
43-44 -- CUMPLE

3 GPS Unidad 3  - Factura electrónica E001-8 41 --  CUMPLE

INVESTIGACION, AMBIENTE Y DESARROLLO S.A.C.
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B.  EXPERIENCIA DEL POSTOR 
B.1 FACTURACION

0.00 Referencia / Folios Observaciones 639,051.01 Referencia / Folios Observaciones 1,818,463.47 Observaciones

0.00
Orden de compra N° 4305 y factura
N° 000001 / Folios 59-60
(CONSORCIO S Y C S.A.C.)

- El postor presenta orden sin su respectiva conformidad o constancia de
prestación.
- El postor presenta factura sin con voucher de depósito o nota de abono o

reporte de estado de cuenta o cualquier otro documento emitido por Entidad
del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el
mismo comprobante de pago.

0.00

Contrato S/N
Folio 61-74

Factura N° 225 EECC y Detracción
Folios 77-79

El importe de la factura y la detracción,
no coinciden con el monto de abono en
cuenta.

El contrato no tiene su respectiva
constancia de prestación

26,719.33

Hoja de entrada de servicios N° 1000076790 
Factura electrónica E001-115 + Detracción + abono en estado
de cuenta
Monitoreo del cinclodes palliatu 1 trim
Folios 54-56, 71 
(MINERA CHINALCO PERU SA)

0.00

Segunda modificacion al contrato de
locación de serviio de desratización
y fumigación y reporte de estado de
cuenta / Folios 61-62
(SOCIEDAD MINERA CERRO
VERDE S.A.A.)

- El objeto no corresponde a servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, de acuerdo con lo establecido en las bases integradas.
- El postor presenta orden la segunda modificación de un contrato, sin el

contrato principal ni respectiva conformidad o constancia de prestación.
- El postor presenta un reporte de estado; sin embargo, de acuerdo con lo

establecido en las bases integradas, la acreditación es comprobante de pago
con voucher de depósito o nota de abono o reporte de estado de cuenta o
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago.

0.00
Factura N° 264 EECC y Detracción 
Folios 80-82

El importe de la factura y la detracción,
no coinciden con el monto de abono en
cuenta.

64,900.00

Hoja de entrada de servicios N° 1000076791 
Factura electrónica E001-116 + Detracción + abono en estado
de cuenta
Servicio de propagacion de flora 1 trim
Folios 57-59, 71
(MINERA CHINALCO PERU SA)

0.00

Orden de servicio ZV00000JZA y
reporte de estado de cuenta / Folio
64-66
(SOCIEDAD MINERA CERRO
VERDE S.A.A.)

- El objeto: "servicio de mantenimiento de jardines silvestres" no corresponde
a servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, de acuerdo con lo
establecido en las bases integradas.
- El postor presenta una orden, sin su respectiva conformidad o constancia de

prestación.
- El postor presenta un reporte de estado; sin embargo, de acuerdo con lo

establecido en las bases integradas, la acreditación es comprobante de pago
con voucher de depósito o nota de abono o reporte de estado de cuenta o
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago.

266,500.00

Factura N° 300 EECC y Detracción 
Servicio de diagnostico población de especies
en criterio de amenaza (…)
Folios 83-85

52,056.29

Hoja de entrada de servicios N° 1000076784  
Factura electrónica E001-117 + Detracción + abono en estado
de cuenta
Monitoreo de mamiferos mayores 1 trim
Folios 60-62, 71
(MINERA CHINALCO PERU SA)

0.00

Orden de servicio ZV00000ODX y
reporte de estado de cuenta / Folio
67-68
(SOCIEDAD MINERA CERRO
VERDE S.A.A.)

- El objeto: "arborización, sembrío y mantenimiento de plantones" no
corresponde a servicios iguales o similares al objeto de la convoatoria, de
acuerdo con lo establecido en las bases integradas.
- El postor presenta una orden, sin su respectiva conformidad o constancia de

prestación.
- El postor presenta un reporte de estado; sin embargo, de acuerdo con lo

establecido en las bases integradas, la acreditación es comprobante de pago
con voucher de depósito o nota de abono o reporte de estado de cuenta o
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago.

54,184.89

Contrato N° LV-JURC-112/2018 y constancia de
prestación.
Monitoreos ambientales y biológicos proyecto
línea de transmisión
Folios 87-97

26,856.80

Hoja de entrada de servicios N° 1000076777  
Factura electrónica E001-118 + Detracción + abono en estado
de cuenta
Monitorio de mamiferos menores 1 trim
Folios 63-65, 71
(MINERA CHINALCO PERU SA)

0.00

Orden de compra N° 002694 y
reporte de estado de cuenta / Folios
69-70
(V&J INGENIERÍA Y
CONSTRUCCIÓN S.A.)

- El postor presenta orden sin su respectiva conformidad o constancia de
prestación.
- El postor presenta un reporte de estado; sin embargo, de acuerdo con lo

establecido en las bases integradas, la acreditación es comprobante de pago
con voucher de depósito o nota de abono o reporte de estado de cuenta o
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago.

54,906.05

Contrato N° LV-JURC-114/2018 y constancia de
prestación.
Monitoreos ambientales y biológicos proyecto
central hidroeléctrica la virgen
Folios 99-109

50,150.00

Hoja de entrada de servicios N° 1000076753 
Factura electrónica E001-119 + Detracción + abono en estado
de cuenta
Monitoreo hidrologico 1 trim - Servicio de monitoreo y evalucion
del componente biologico año 2022
Folios 66-68, 71
(MINERA CHINALCO PERU SA)

0.00
Acta de inicio de servicio y reporte
de estado de cuenta / Folios 71-73

- El acta de inicio de servicio no constituye un documento establecido en las
bases integradas para acreditar la experiencia del postor en la especialidad.
- El postor presenta un reporte de estado; sin embargo, de acuerdo con lo

establecido en las bases integradas, la acreditación es comprobante de pago
con voucher de depósito o nota de abono o reporte de estado de cuenta o
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago.

21,087.66

Contrato N° LV-JURC-020-2021 y constancia de
prestación.
Monitoreos ambientales y biológicos proyecto de 
la central hidroeléctrica (…)
Folios 111- 119

28,320.00

Hoja de entrada de servicios N° 1000077692 
Factura electrónica E001-120 + Detracción + abono en estado
de cuenta
Folios 72-74, 83
Monitoreo de vicuñas reubicadas 2trm
(MINERA CHINALCO PERU SA)

125,622.01

Contrato N° LV-JURC-021-2021 y constancia de
prestación.
Monitoreos ambientales y biológicos proyecto de 
la central hidroeléctrica (…)
Folios 122 - 130

24,674.98

Hoja de entrada de servicios N° 1000077656 
Factura electrónica E001-121+ Detracción + abono en estado de
cuenta
Monitoreo biologico
Folios 75-77, 83
(MINERA CHINALCO PERU SA)

116,750.40

Contrato N° LV-JURC-022-2021 y constancia de
prestación.
Monitoreo ambiental y biológico del proyecto de
la línea de transmisión (…)
Folios 132 - 140

64,900.00

Hoja de entrada de servicios N° 1000078042 
Factura electrónica E001-122 + Detracción + abono en estado
de cuenta
Servicio propagación de flora
Folios 78-80, 83
(MINERA CHINALCO PERU SA) 

71,198.01
OS N° 

9000012437
Folios 50-53

Hoja de entrada de servicios N° 1000080150 
Factura electrónica E001-123 + Detracción + abono en estado
de cuenta
Estudio hidrologico
Folios 84-85, 88
(MINERA CHINALCO PERU SA) 

26,719.33

Hoja de entrada de servicios N° 1000083190 
Factura electrónica E001-127 + Detracción + abono en estado
de cuenta
Monitoreo del cinclodes palliatu 4 trim
Folios 89-91, 99
(MINERA CHINALCO PERU SA) 

112,160.18

Hoja de entrada de servicios N° 1000083189 
Factura electrónica E001-128 + Detracción + abono en estado
de cuenta
XIX censo de vicuñas 4 trim
Folios 92-94, 99
(MINERA CHINALCO PERU SA) 

26,856.80

Hoja de entrada de servicios N° 1000083187 
Factura electrónica E001-129 + Detracción + abono en estado
de cuenta
Monitoreo de mamiferos menores 4 trim
Folios 95-97, 99
(MINERA CHINALCO PERU SA) 

50,150.00

Hoja de entrada de servicios N° 1000084068
Factura electrónica E001-130 + Detracción + abono en estado
de cuenta
Monitoreo hidrobiológico
Folios 100-102, 117
(MINERA CHINALCO PERU SA) 

24,674.98

Hoja de entrada de servicios N° 1000084071 
Factura electrónica E001-131 + Detracción + abono en estado
de cuenta
Monitoreo biologico 4 trim
Folios 103-105, 117
(MINERA CHINALCO PERU SA) 

28,320.00

Hoja de entrada de servicios N° 1000084070 
Factura electrónica E001-132 + Detracción + abono en estado
de cuenta
Monitoreo de vicuñas reubicadas 4trim
Folios 106-108, 117
(MINERA CHINALCO PERU SA) 

52,056.29

Hoja de entrada de servicios N° 1000084069
Factura electrónica E001-133 + Detracción + abono en estado
de cuenta 
Monitoreo de mamiferos mayores 4 trim
Folios 109-111, 117
(MINERA CHINALCO PERU SA) 

129,800.00

Hoja de entrada de servicios N° 1000084222 
Factura electrónica E001-134 + Detracción + abono en estado
de cuenta 
Servicio propagación de flora
Folios 112-114, 117
(MINERA CHINALCO PERU SA) 

19,367.46

127,684.26

153,580.00

0.00

- El objeto no corresponde a
servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, de
acuerdo con lo establecido en las
bases integradas.

Servicio 9

Servicio 10

Servicio 12

Servicio 11

Servicio 13

Servicio 14

Servicio 21

Servicio 15

Servicio 16

Servicio 17

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 011-2024-MINAM/OGA

SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA EL DESARROLLO DEL ESTUDIO DE LA DIVERSIDAD GENÉTICA DEL SURI (RHEA PENNATA) EN EL PERÚ, EN EL MARCO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN “RECUPERACIÓN DE LAS POBLACIONES DE LA ESPECIE SURI (RHEA PENNATA) EN LAS 
REGIONES PUNO, MOQUEGUA Y TACNA, Y EN EL ACR VILACOTA MAURE - DISTRITO DE TICACO - PROVINCIA DE TARATA - REGIÓN TACNA”, IDENTIFICADO CON CUI 2354347

Servicio 7

Servicio 8

Servicio 5

Servicio 6

B.  EXPERIENCIA 
DEL POSTOR 

Servicio 1 

Servicio 2 

Servicio 3

Servicio 4

LOPEZ SERVICIOS AMBIENTALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADADescripción

Servicio 20

INVESTIGACION, AMBIENTE Y DESARROLLO S.A.C.BIOGEA CONSULTORES S.A.C.

OC N° 4500031243 y constancia de culminación de servicio
Servicio de traslocación de especies según EIA Punta Lomitas
Factura electrónica E001-95 + Detracción + abono en estado de cuenta 
Folios 118, 120-122 y 124
(ENGIE ENERGÍA PERÚ S.A.)

OC N° 4500038129 y constancia de culminación de servicio 
Servicio de traslocación de especies según EIA Punta Lomitas.
Factura electrónica E001-106 + Detracción + abono en estado de cuenta 
Folios 118, 126-128 y 142
(ENGIE ENERGÍA PERÚ S.A.)

OC N° 4500043933 y constancia de culminación de servicio 
Servicio de traslocación de especies según EIA Punta Lomitas
Factura electrónica E001-107 + Detracción + abono en estado de cuenta  
Folios 118 y 130-132 y 142
(ENGIE ENERGÍA PERÚ S.A.)

Servicio 18

Servicio 19

OS N° 
9000012437
Folios 50-53

OS N° 
9000012437
Folios 50-53

Referencia / Folios

OS N° 
9000012437
Folios 50-53

OS N° 
9000012437
Folios 50-53

OC N° 4500041113 y constancia de culminación de servicio
Servicio de inspección técnica del estado de los individuos traslocados en los
componentes del proyecto Punta Lomitas. 
Factura electrónica E001-108 + Detracción + abono en estado de cuenta  
Folios 118 y 134-136 y 142
(ENGIE ENERGÍA PERÚ S.A.)



B.  EXPERIENCIA DEL POSTOR 
B.1 FACTURACION

0.00 Referencia / Folios Observaciones 639,051.01 Referencia / Folios Observaciones 1,818,463.47 Observaciones

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 011-2024-MINAM/OGA

SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA EL DESARROLLO DEL ESTUDIO DE LA DIVERSIDAD GENÉTICA DEL SURI (RHEA PENNATA) EN EL PERÚ, EN EL MARCO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN “RECUPERACIÓN DE LAS POBLACIONES DE LA ESPECIE SURI (RHEA PENNATA) EN LAS 
REGIONES PUNO, MOQUEGUA Y TACNA, Y EN EL ACR VILACOTA MAURE - DISTRITO DE TICACO - PROVINCIA DE TARATA - REGIÓN TACNA”, IDENTIFICADO CON CUI 2354347

B.  EXPERIENCIA 
DEL POSTOR 

LOPEZ SERVICIOS AMBIENTALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADADescripción INVESTIGACION, AMBIENTE Y DESARROLLO S.A.C.BIOGEA CONSULTORES S.A.C.

Referencia / Folios

0.00

- El objeto no corresponde a
servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, de
acuerdo con lo establecido en las
bases integradas.

501,169.48

62,941.20 Se valida OS y constancia 

93,208.08 Se valida OS y constancia 

Datos de Calificación de las Bases

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo
comprobante de pago.

REQUISITO

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 300,000.00 (Trecientos mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios de consultoría iguales
o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o
emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios de consultoría similares a los siguientes: consultorías o servicios o investigación o proyectos, vinculados a estudios en praderas andinas o estudios
ornitológicos o inventarios de fauna silvestre o estudio de laboratorio de fauna silvestre o manejo en cautiverio de aves silvestres o monitoreos biológicos o diagnóstico de
especies vulnerables o diagnóstico de procesos ecológicos o evolutivos, o proyectos de inversión pública en biodiversidad o en infraestructura natural o en materia
ambiental o monitoreo de biodiversidad o rescate y reubicación de fauna silvestre o estudio de población de fauna silvestre o monitoreo de fauna silvestre o línea de base
biológica vinculada a fauna silvestre o evaluaciones de biodiversidad o inventariado de biodiversidad o conservación de especies y habitats.

NO CUMPLE

Servicio 25

Servicio 24

Servicio 22

Servicio 23

ACREDITACIÓN

CUMPLECUMPLE

Orden de compra N° 4500055582 y constancia de culminación de servicio 
Servicio de monitoreo biológico postralocación de especies
Facturas electrónicas E001-126 y E001-135 + Detracciones + abono en estado
de cuenta 
Folios 118 y 144-146, 148-150 y 152
(ENGIE ENERGÍA PERÚ S.A.)

Orden de compra N° 4500080843 y constancia de culminación de servicio 
Servicio de monitoreo biológico postralocación de especies.
Folios 118, 154-155
(ENGIE ENERGÍA PERÚ S.A.)

Orden de compra N° 4500084310 y constancia de culminación de servicio
Servicio de traslocación de seres vivos y monitoreo biológico postralocación de
especies. 
Folios 118 y 159
(ENGIE ENERGÍA PERÚ S.A.)

OC N° 4500043516 y constancia de culminación de servicio
Servicio de inspección técnica del estado de los individuos traslocados en los
componentes del proyecto Punta Lomitas.
Factura electrónica E001-109 + Detracción + abono en estado de cuenta  
Folios 118, 138-140 y 142
(ENGIE ENERGÍA PERÚ S.A.)



DATOS DE FACTORES DE EVALUACIÓN

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 90.00

Detalle Puntaje Máximo 90.00

M >= [S/600 000.00] 90.00

M >= [S/450 000.00] y < [S/600 
000.00]

85.00

M > [S/300 000.00]  y < [S/450 
000.00]

80.00

B. METODOLOGÍA PROPUESTA 10.00

Detalle Puntaje Máximo 10.00

Desarrolla la metodología que 
sustenta la oferta

10.00

No desarrolla la metodología que 
sustente la oferta

0.00

Total Puntaje 100.00

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 011-2024-MINAM/OGA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA EL DESARROLLO DEL ESTUDIO DE LA DIVERSIDAD GENÉTICA DEL SURI 
(RHEA PENNATA) EN EL PERÚ, EN EL MARCO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN “RECUPERACIÓN DE LAS POBLACIONES DE LA 

SEGUNDA CONVOCATORIA

Evaluación:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/600 000.00 (Seiscientos mil con 00/100 soles), por
la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del
comprobante de pago, según corresponda.

Acreditación:

La experiencia en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios y su respectiva
conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago . 

Las disposiciones sobre el requisito de calificación “Experiencia del postor en la especialidad” previstas en el literal C del
numeral 3.2 del Capítulo III de la presente sección de las bases resultan aplicables para el presente factor.

Evaluación:

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría, cuyo contenido mínimo es el
siguiente:

Descripción del Plan de Trabajo
• Detallar las actividades programadas
• Especificar la Metodología a emplear en el servicio de consultoría
• Presentar la Introducción
• Presentar los Objetivos”
• Presentar la Organización
• Presentar las Funciones respecto al control de cumplimento de consultoría
• Establecer procedimientos de control de calidad técnica de la consultoría

Cuadro de gestión de recursos (personal, materiales, equipos)
• Describir en la etapa del desarrollo de la consultoría, al personal clave y personal de apoyo (personal no clave), así como
los materiales y equipos a emplear.
• Describir en la etapa final de la consultoría, al personal profesional clave, personal técnico y auxiliar, así como los
materiales y equipos a emplear.

Relación de actividades generales (consideradas en los términos de referencia)
• Detallar las actividades programadas para los trabajos de campo
• Detallar ls actividades programadas referentes a la culminación del servicio de consultoría, presentación del informe final y
otros aspectos relevantes a la culminación de la consultoría

Matriz de asignación de responsabilidades de cumplimiento de las actividades establecidas
• Presentar una matriz en donde se asigne las responsabilidades del personal clave y no clave a lo largo de la consultoría;
así como presentar un cronograma GANT o PERT CPM de actividades del Servicio

Programación de las actividades a desarrollar
Presentar una programación de reuniones con la entidad y otras involucrados.

Acreditación:

Se acreditará mediante la presentación del documento que sustente la metodología propuesta.

ANEXO N° 3 - EVALUACIÓN TÉCNICA



INVESTIGACION, AMBIENTE Y 
DESARROLLO S.A.C.

Folio

En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios
conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el
Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

NO PRESENTA --

Solicitud de bonificación por tener la condición de micro y pequeña empresa. (Anexo N° 13) PRESENTA 181

Factor experiencia del postor en la especialidad: La experiencia en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u
órdenes de servicios y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago . 

Las disposiciones sobre el requisito de calificación “Experiencia del postor en la especialidad” previstas en el literal C del numeral 3.2
del Capítulo III de la presente sección de las bases resultan aplicables para el presente factor.

PRESENTA 50-157

Factor Metodología propuesta: Se acreditará mediante la presentación del documento que sustente la metodología propuesta. PRESENTA 166-179

Descripción de documentos

POSTOR 1

SEGUNDA CONVOCATORIA
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 011-2024-MINAM/OGA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA EL DESARROLLO DEL ESTUDIO DE LA DIVERSIDAD GENÉTICA DEL 
SURI (RHEA PENNATA) EN EL PERÚ, EN EL MARCO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN “RECUPERACIÓN DE LAS POBLACIONES DE 
LA ESPECIE SURI (RHEA PENNATA) EN LAS REGIONES PUNO, MOQUEGUA Y TACNA, Y EN EL ACR VILACOTA MAURE - DISTRITO 

DE TICACO - PROVINCIA DE TARATA - REGIÓN TACNA”, IDENTIFICADO CON CUI 2354347

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA



A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Ítem Descripción

1 A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD

1,818,463.47 Observaciones

Servicio 1 26,719.33

Hoja de entrada de servicios N° 1000076790 
Factura electrónica E001-115 + Detracción + abono en estado de cuenta
Monitoreo del cinclodes palliatu 1 trim
Folios 54-56, 71 
(MINERA CHINALCO PERU SA)

Servicio 2 64,900.00

Hoja de entrada de servicios N° 1000076791 
Factura electrónica E001-116 + Detracción + abono en estado de cuenta
Servicio de propagacion de flora 1 trim
Folios 57-59, 71
(MINERA CHINALCO PERU SA)

Servicio 3 52,056.29

Hoja de entrada de servicios N° 1000076784  
Factura electrónica E001-117 + Detracción + abono en estado de cuenta
Monitoreo de mamiferos mayores 1 trim
Folios 60-62, 71
(MINERA CHINALCO PERU SA)

Servicio 4 26,856.80

Hoja de entrada de servicios N° 1000076777  
Factura electrónica E001-118 + Detracción + abono en estado de cuenta
Monitorio de mamiferos menores 1 trim
Folios 63-65, 71
(MINERA CHINALCO PERU SA)

Servicio 5 50,150.00

Hoja de entrada de servicios N° 1000076753 
Factura electrónica E001-119 + Detracción + abono en estado de cuenta
Monitoreo hidrologico 1 trim - Servicio de monitoreo y evalucion del componente
biologico año 2022
Folios 66-68, 71
(MINERA CHINALCO PERU SA)

Servicio 6 28,320.00

Hoja de entrada de servicios N° 1000077692 
Factura electrónica E001-120 + Detracción + abono en estado de cuenta
Folios 72-74, 83
Monitoreo de vicuñas reubicadas 2trm
(MINERA CHINALCO PERU SA)

Servicio 7 24,674.98

Hoja de entrada de servicios N° 1000077656 
Factura electrónica E001-121+ Detracción + abono en estado de cuenta
Monitoreo biologico
Folios 75-77, 83
(MINERA CHINALCO PERU SA)

Servicio 8 64,900.00

Hoja de entrada de servicios N° 1000078042 
Factura electrónica E001-122 + Detracción + abono en estado de cuenta
Servicio propagación de flora
Folios 78-80, 83
(MINERA CHINALCO PERU SA) 

Servicio 9 71,198.01
OS N° 

9000012437
Folios 50-53

Hoja de entrada de servicios N° 1000080150 
Factura electrónica E001-123 + Detracción + abono en estado de cuenta
Estudio hidrologico
Folios 84-85, 88
(MINERA CHINALCO PERU SA) 

Servicio 10 26,719.33

Hoja de entrada de servicios N° 1000083190 
Factura electrónica E001-127 + Detracción + abono en estado de cuenta
Monitoreo del cinclodes palliatu 4 trim
Folios 89-91, 99
(MINERA CHINALCO PERU SA) 

Servicio 11 112,160.18

Hoja de entrada de servicios N° 1000083189 
Factura electrónica E001-128 + Detracción + abono en estado de cuenta
XIX censo de vicuñas 4 trim
Folios 92-94, 99
(MINERA CHINALCO PERU SA) 

Servicio 12 26,856.80

Hoja de entrada de servicios N° 1000083187 
Factura electrónica E001-129 + Detracción + abono en estado de cuenta
Monitoreo de mamiferos menores 4 trim
Folios 95-97, 99
(MINERA CHINALCO PERU SA) 

Servicio 13 50,150.00

Hoja de entrada de servicios N° 1000084068
Factura electrónica E001-130 + Detracción + abono en estado de cuenta
Monitoreo hidrobiológico
Folios 100-102, 117
(MINERA CHINALCO PERU SA) 

Servicio 14 24,674.98

Hoja de entrada de servicios N° 1000084071 
Factura electrónica E001-131 + Detracción + abono en estado de cuenta
Monitoreo biologico 4 trim
Folios 103-105, 117
(MINERA CHINALCO PERU SA) 

Servicio 15 28,320.00

Hoja de entrada de servicios N° 1000084070 
Factura electrónica E001-132 + Detracción + abono en estado de cuenta
Monitoreo de vicuñas reubicadas 4trim
Folios 106-108, 117
(MINERA CHINALCO PERU SA) 

Servicio 16 52,056.29

Hoja de entrada de servicios N° 1000084069
Factura electrónica E001-133 + Detracción + abono en estado de cuenta 
Monitoreo de mamiferos mayores 4 trim
Folios 109-111, 117
(MINERA CHINALCO PERU SA) 

Servicio 17 129,800.00

Hoja de entrada de servicios N° 1000084222 
Factura electrónica E001-134 + Detracción + abono en estado de cuenta 
Servicio propagación de flora
Folios 112-114, 117
(MINERA CHINALCO PERU SA) 

Servicio 18 19,367.46

SEGUNDA CONVOCATORIA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 011-2024-MINAM/OGA

INVESTIGACION, AMBIENTE Y DESARROLLO S.A.C.

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA EL DESARROLLO DEL ESTUDIO DE LA DIVERSIDAD GENÉTICA DEL SURI (RHEA PENNATA) EN EL PERÚ, EN EL 
MARCO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN “RECUPERACIÓN DE LAS POBLACIONES DE LA ESPECIE SURI (RHEA PENNATA) EN LAS REGIONES PUNO, MOQUEGUA Y TACNA, 

Y EN EL ACR VILACOTA MAURE - DISTRITO DE TICACO - PROVINCIA DE TARATA - REGIÓN TACNA”, IDENTIFICADO CON CUI 2354347

Referencia / Folios

OS N° 
9000012437
Folios 50-53

OS N° 
9000012437
Folios 50-53

OS N° 
9000012437
Folios 50-53

OS N° 
9000012437
Folios 50-53

OC N° 4500031243 y constancia de culminación de servicio
Servicio de traslocación de especies según EIA Punta Lomitas
Factura electrónica E001-95 + Detracción + abono en estado de cuenta 
Folios 118, 120-122 y 124
(ENGIE ENERGÍA PERÚ S.A.)



A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Ítem Descripción

1 A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD

1,818,463.47 Observaciones

SEGUNDA CONVOCATORIA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 011-2024-MINAM/OGA

INVESTIGACION, AMBIENTE Y DESARROLLO S.A.C.

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA EL DESARROLLO DEL ESTUDIO DE LA DIVERSIDAD GENÉTICA DEL SURI (RHEA PENNATA) EN EL PERÚ, EN EL 
MARCO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN “RECUPERACIÓN DE LAS POBLACIONES DE LA ESPECIE SURI (RHEA PENNATA) EN LAS REGIONES PUNO, MOQUEGUA Y TACNA, 

Y EN EL ACR VILACOTA MAURE - DISTRITO DE TICACO - PROVINCIA DE TARATA - REGIÓN TACNA”, IDENTIFICADO CON CUI 2354347

Referencia / Folios

Servicio 19 127,684.26

Servicio 20 153,580.00

Servicio 21 501,169.48

Servicio 22 62,941.20

Servicio 23 93,208.08

90.00

Datos de Calificación de las Bases

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD

Puntaje

M >= [S/600 000.00] 90.00

M >= [S/450 000.00] y < [S/600 000.00] 85.00

M > [S/300 000.00]  y < [S/450 000.00] 80.00

Descripción
Puntaje 
Máximo

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD

90.00 90.00

RESUMEN

INVESTIGACION, AMBIENTE Y DESARROLLO S.A.C.

Puntos

OC N° 4500038129 y constancia de culminación de servicio 
Servicio de traslocación de especies según EIA Punta Lomitas.
Factura electrónica E001-106 + Detracción + abono en estado de cuenta 
Folios 118, 126-128 y 142
(ENGIE ENERGÍA PERÚ S.A.)

OC N° 4500043933 y constancia de culminación de servicio 
Servicio de traslocación de especies según EIA Punta Lomitas
Factura electrónica E001-107 + Detracción + abono en estado de cuenta  
Folios 118 y 130-132 y 142
(ENGIE ENERGÍA PERÚ S.A.)

Orden de compra N° 4500055582 y constancia de culminación de servicio 
Servicio de monitoreo biológico postralocación de especies
Facturas electrónicas E001-126 y E001-135 + Detracciones + abono en estado de cuenta 
Folios 118 y 144-146, 148-150 y 152
(ENGIE ENERGÍA PERÚ S.A.)

Orden de compra N° 4500080843 y constancia de culminación de servicio 
Servicio de monitoreo biológico postralocación de especies.
Folios 118, 154-155
(ENGIE ENERGÍA PERÚ S.A.)

Orden de compra N° 4500084310 y constancia de culminación de servicio
Servicio de traslocación de seres vivos y monitoreo biológico postralocación de especies. 
Folios 118 y 159
(ENGIE ENERGÍA PERÚ S.A.)

PUNTOS



B. METODOLOGÍA PROPUESTA

Presenta Folio

0.00 PUNTOS

Datos de Calificación de las Bases

B. METODOLOGÍA PROPUESTA Puntaje

Desarrolla la metodología que sustenta la oferta 10.00

No desarrolla la metodología que sustente la oferta 0.00

Descripción
Puntaje 
Máximo

B. METODOLOGÍA PROPUESTA 10.00 0.00 Puntos

Ítem Descripción
Puntaje 
Máximo

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 011-2024-MINAM/OGA

SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA EL DESARROLLO DEL ESTUDIO DE LA DIVERSIDAD GENÉTICA DEL SURI 
(RHEA PENNATA) EN EL PERÚ, EN EL MARCO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN “RECUPERACIÓN DE LAS POBLACIONES DE LA 

ESPECIE SURI (RHEA PENNATA) EN LAS REGIONES PUNO, MOQUEGUA Y TACNA, Y EN EL ACR VILACOTA MAURE - DISTRITO DE 
TICACO - PROVINCIA DE TARATA - REGIÓN TACNA”, IDENTIFICADO CON CUI 2354347

INVESTIGACION, AMBIENTE Y 
DESARROLLO S.A.C.

RESUMEN

INVESTIGACION, AMBIENTE Y 
DESARROLLO S.A.C.

OBS 1: La metodología presentada por el
postor no contiene el cronograma GANT o
PERT CPM, no adjunta la Tabla 9-1
cronograma de actividades, por lo que, no
cumple con el contenido mínimo establecido en
el literal B. del Capítulo IV de las bases
integradas del procedimiento de selección.

1

Evaluación:

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría, cuyo contenido
mínimo es el siguiente:

Descripción del Plan de Trabajo
• Detallar las actividades programadas
• Especificar la Metodología a emplear en el servicio de consultoría
• Presentar la Introducción
• Presentar los Objetivos”
• Presentar la Organización
• Presentar las Funciones respecto al control de cumplimento de consultoría
• Establecer procedimientos de control de calidad técnica de la consultoría

Cuadro de gestión de recursos (personal, materiales, equipos)
• Describir en la etapa del desarrollo de la consultoría, al personal clave y personal de apoyo (personal no
clave), así como los materiales y equipos a emplear.
• Describir en la etapa final de la consultoría, al personal profesional clave, personal técnico y auxiliar, así
como los materiales y equipos a emplear.

Relación de actividades generales (consideradas en los términos de referencia)
• Detallar las actividades programadas para los trabajos de campo
• Detallar ls actividades programadas referentes a la culminación del servicio de consultoría, presentación
del informe final y otros aspectos relevantes a la culminación de la consultoría

Matriz de asignación de responsabilidades de cumplimiento de las actividades establecidas
• Presentar una matriz en donde se asigne las responsabilidades del personal clave y no clave a lo largo
de la consultoría; así como presentar un cronograma GANT o PERT CPM de actividades del Servicio

Programación de las actividades a desarrollar
Presentar una programación de reuniones con la entidad y otras involucrados.

Acreditación:

Se acreditará mediante la presentación del documento que sustente la metodología propuesta.

10.00 PRESENTA 166-179



Orden Descripción Puntaje Máximo
INVESTIGACION, AMBIENTE Y 

DESARROLLO S.A.C.

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD

90.00 90.00

B. METODOLOGÍA PROPUESTA 10.00 0.00

Puntaje Total 100.00 90.00

1

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 011-2024-MINAM/OGA

SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA EL DESARROLLO DEL ESTUDIO DE LA 
DIVERSIDAD GENÉTICA DEL SURI (RHEA PENNATA) EN EL PERÚ, EN EL MARCO DEL PROYECTO 
DE INVERSIÓN “RECUPERACIÓN DE LAS POBLACIONES DE LA ESPECIE SURI (RHEA PENNATA) 
EN LAS REGIONES PUNO, MOQUEGUA Y TACNA, Y EN EL ACR VILACOTA MAURE - DISTRITO DE 

TICACO - PROVINCIA DE TARATA - REGIÓN TACNA”, IDENTIFICADO CON CUI 2354347

EVALUACION TÉCNICA 



Ítem Descripción Puntaje Máximo
INVESTIGACION, AMBIENTE Y DESARROLLO 

S.A.C.

1 A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 90.00 90.00

B. METODOLOGÍA PROPUESTA 10.00 0.00

Puntaje Total 100.00 90.00

Oferta Económica (S/.) 370,587.18

Oferta Económica - Monto Menor (S/.)

Calificación de la Propuesta Económica 100.00

Calificación Costo Total Final 92.00

Solicitud de bonificación por tener la condición de micro y pequeña empresa. 
(Anexo N° 13)

5% sobre el puntaje total 
obtenido

4.60

96.60

PT
PE

Magdalena del Mar, 30 de octubre de 2024

370,587.18

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 011-2024-MINAM/OGA

SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA EL DESARROLLO DEL ESTUDIO DE LA 
DIVERSIDAD GENÉTICA DEL SURI (RHEA PENNATA) EN EL PERÚ, EN EL MARCO DEL PROYECTO DE 
INVERSIÓN “RECUPERACIÓN DE LAS POBLACIONES DE LA ESPECIE SURI (RHEA PENNATA) EN LAS 

REGIONES PUNO, MOQUEGUA Y TACNA, Y EN EL ACR VILACOTA MAURE - DISTRITO DE TICACO - 
PROVINCIA DE TARATA - REGIÓN TACNA”, IDENTIFICADO CON CUI 2354347

ANEXO N° 4 - EVALUACION ECONÓMICA

Ponderaciones

0.20
0.80

Puntaje Total

Lizardo Cornejo Huancas
Miembro titular

Karla Melissa Fernández Vargas
Presidente suplente

David Eduardo Castro Garro
Miembro titular
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